São Paulo, 03 de junho de 2020
SBPC-089/Dir.

Excelentíssimos Senhores

Senadores da República

Senado Federal

Brasília, DF.

Senhores Senadores,

Encaminhamos, anexa, a NOTA PÚBLICA sobre o Relatório do Senador Ângelo

Coronel ao Projeto de Lei 2630/2020, sobre Fake News.

Contamos com sua atenção.

                 Atenciosamente,

            ILDEU DE CASTRO MOREIRA

Presidente da SBPC